
W  Limanowej  odbył  się  VI
Kiermasz Bożonarodzeniowy
22 grudnia 2025 r.

W  niedzielę  21  grudnia  br.  limanowski  rynek  wypełnił  się
radosną atmosferą Świat Bożego Narodzenia, podkreśloną smakami
tradycyjnych potraw, kolorami, a także dźwiękami świątecznych
melodii. Organizatorami wydarzenia byli: Powiat Limanowski i
Miasto Limanowa. Partnerami wydarzenia byli: Gmina Limanowa,
Nadleśnictwo Limanowa, Warsztaty Artystyczne Czerwone Korale z
Pisarzowej  oraz  Zespół  Regionalny  Limanowianie.  Patronat
medialny objęli: TV28, limanowa.in oraz RDN Nowy Sącz.

VI  edycję   Kiermaszu  Bożonarodzeniowego  zainaugurowali
przedstawiciele  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Józef  Pietrzak  Przewodniczący
Rady Powiatu Limanowskiego , Józef Jaworski Członek Zarządu
Powiatu  Limanowskiego,  a  także  Burmistrz  Miasta  Limanowa–
Jolanta Juszkiewicz, witając wszystkich obecnych. Specjalnym
gościem świątecznego spotkania był sam Święty Mikołaj, który
częstował młodszych oraz starszych uczestników słodkościami,
wspierany przez przedstawicieli samorządu powiatu, rozdających
tradycyjne  sianko  na  wigilijny  stół  wraz  z  życzeniami
szczęśliwych  Świąt  Bożego  Narodzenia.
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O  wyjątkowy  nastrój  podczas  kiermaszu  zadbali  tegoroczni
wystawcy,  których  kolorowe,  kuszące  zapachami  tradycyjnych
potraw  i  produktów  stoiska  na  limanowskim  ryku  licznie
odwiedzali mieszkańcy i goście regionu

W tej edycji bożonarodzeniowego kiermaszu zaprezentowali się:

Halina Janik (ozdoby Bożonarodzeniowe, choinki aniołki
gwiazdki, bombki, stroiki)
Warsztaty  Artystyczne  „Czerwone  Korale”  z  Pisarzowej
(ozdoby z koralików, pierniczki, ozdoby choinkowe)
Pasieka „Pszczółka” (miody i produkty pszczele) Marek
Wojtas
Sabina Jamróz-Rapta Sabyart (bombki, świece, stroiki)
Tomasz Frys (maskotki robione ręcznie na szydełku)
KGW Wysokie (własnoręcznie wykonane ozdoby świąteczne,
własnoręcznie  wykonane  produkty  spożywcze  tradycyjne
zgodnie z tematyką świąt)
Limanowska Akcja Charytatywna (ciasta i stroiki)
Chleb Męciński – tradycyjne wypieki
Daniel  Michorczyk  Pasieka  Budzisko  (miody,  pyłek
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pszczeli, świece z wosku pszczelego)
Piotr Banach (szopki bożonarodzeniowe, choinki z drewna,
renifery, mikołaje zaprzęgi świąteczne, miski drewniane)
Kram Gaguni (stroiki, bombki, wianki)
Edyta  Adamczyk  (domki  z  piernika,  pierniczki,  lizaki
bezowe,  kule  czekoladowe,  orzeszki,  lizaki  cukrowe,
pierniki staropolski, tartaletki)
Wioleta  Biel  (stroiki  świąteczne,  ozdoby  choinkowe,
aniołki makaronowe)
Winnica Sowliny (wino regionalne w butelkach 0,75 oraz
tradycyjne wino grzane)
Pracownia  Artystyczna  MKART  Magdalena  Król  (stroiki
świąteczne, ozdoby na choinkę, zestawy prezentowe)
Monika Garcarz (ceramika, rzemiosło-rękodzieło)
Maria   Sarata  (bombki  choinkowe,  stroiki  na  stół,
aniołki)
Świetlica  Szkolna  Szkoła  Podstawowa  Nr  2  (stroiki,
ozdoby choinki)
NATURALNE  (tradycyjne  wyroby,  wędliny,  chleb,  ciasta,
gorący żur, bigos, placki z blachy)
Lulika  Studio  (rękodzieła  –  świąteczne,  magnesy  na
lodówkę,  podkładki  drewniane  pod  kubki,  poduszki
dekoracyjne,  zawieszki  na  choinkę)
Anna  Dudek  (bajkowe  ozdoby  świąteczne  wykonane
szydełkiem, stroiki, anioły i ozdoby choinkowe, maskotki
szydełkowe, biżuteria)
Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej
Stowarzyszenie REMEDIUM w Tymbarku (stroiki, zawieszki
na choinkę, wianki Bożonarodzeniowe, świeczki, ceramika
świąteczna, pierniki, szydełka)
KGW Kanina
KGW Zagórzanki (stroiki i ozdoby świąteczne)
Lucyna Jop (ciepłe placki, reniferki z żywych gałązek)



Wiele radości dostarczyło, nie tylko najmłodszym, spotkanie z
uroczymi  alpakami  i  kózką.  Nie  brakowało  też  chętnych  na
przejażdżkę  świąteczną  ciuchcią.  Ogromną  popularnością
cieszyło się również stoisko Nadleśnictwa Limanowa – partnera
wydarzenia,na którym można było otrzymać świąteczne produkty–
dary  lasu,  tj.  jemioła  czy  szyszki,  oraz  wziąć  udział  w
losowaniu  dorodnych,  pachnących  choinek.  Kilkadziesiąt
pięknych  drzewek,  jako  nieodłączny  element  świątecznego
klimatu,  będzie  zdobić  w  tym  roku  domy  i  mieszkania
szczęśliwych  zwycięzców  losowania.

W  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej
dzieci z zapałem dekorowały drewniane ozdoby, wspierane przez
rodziców i opiekunów. W pełnym uśmiechu, twórczym klimacie
dobrej zabawy, powstały piękne dekoracje. W dekorowaniu wzięły
też udział uczestnicy Warsztatów Artystycznych Czerwone Korale
z Pisarzowej.
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Wieczorem,  świąteczną  atmosfera  tylko  przybrała  na  sile.
Zwieńczeniem  Bożonarodzeniowego  kiermaszu  w  Limanowej  było
bowiem rozświetlenie choinki na rynku. Tę uroczystą chwilę
poprzedziły życzenia świąteczno – noworoczne przekazane przez
Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę,  Burmistrz Miasta
Limanowa Jolantę Juszkiewicz oraz przekazanie Betlejemskiego
Światła  Pokoju  przez  harcerzy  z  Hufca  Gorczańskiego.  Po
wspólnym odliczaniu, limanowskie Świąteczne Drzewko rozbłysło
światłami wzbudzając entuzjazm, zachwyt i radość wszystkich
obecnych. Pięknym zakończeniem wieczoru był kolędowy występ w
wykonaniu  Zespołu  Regionalnego  „Limanowianie”  im.  Ludwika
Mordarskiego.

Serdecznie  dziękujemy  wszystkim  wystawcom,  partnerom
wydarzenia oraz uczestnikom VI Kiermaszu Bożonarodzeniowego w
Limanowej. Było to wspaniały, pełen wrażeń i wydarzeń dzień –
spotkanie  wprowadzające  nas  w  wyjątkowy  czas  świętowania
Bożego Narodzenia.

Pełna galeria zdjęć z przedświątecznego wydarzenia dostępna
jest TUTAJ
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Za  nami  XIII
Międzyprzedszkolny  Konkurs
Kolęd  i  Pastorałek  „Gore
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Gwiazda  Jezusowi  w
przedszkolach  dziś”oraz  V
Konkurs  Kolęd  i  Pastorałek
„Gore Gwiazda Jezusowi”
18 grudnia 2025 r.

We wtorek 16 grudnia br. w sali widowiskowej Limanowskiego
Domu Kultury odbył się XIII Międzyprzedszkolny Konkurs Kolęd i
Pastorałek pod hasłem „Gore Gwiazda Jezusowi w przedszkolach
dziś”,  zorganizowany  przez  Niepubliczne  Przedszkole
Integracyjne „Chatka Małego Skrzatka” w Mordarce. W środę 17
grudnia  miały  miejsce  także  prezentacje  w  ramach
organizowanego  przez  Niepubliczną  Szkołę  Specjalną  „Zielony
Zakątek”  w  Limanowej,  V  Konkurs  Kolęd  i  Pastorałek  „Gore
Gwiazda  Jezusowi”,  skierowanego  do  podstawowych  oraz  szkół
średnich z terenu powiatu limanowskiego. Celem obu konkursów
było  kultywowanie  tradycji  śpiewania  kolęd  i  pastorałek,
rozwijanie  talentów  muzycznych  najmłodszych  oraz  integracja
lokalnej społeczności poprzez pielęgnowanie wspólnych wartości
i  dziedzictwa  kulturowego.  Wydarzenia  dały  okazję  do
zaprezentowania  talentów  najmłodszych  mieszkańców  Powiatu
Limanowskiego, miasta i gminy Limanowa, a także do wspólnego
przeżywania atmosfery zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia

Honorowym  Patronatem  nad  konkursami  objęli:  Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga, Burmistrz Miasta Limanowa –
Jolanta Juszkiewicz oraz Wójt Gminy Limanowa – Jan Skrzekut.

Młodzi  artyści  zachwycili  publiczność,  ale  też  strojami,
podkreślającymi charakter prezentacji.

Przesłuchania konkursowe w sali widowiskowej LDK obserwowała
licznie zgromadzona publiczność, w gronie której obecni byli
przedstawiciele władz miasta – Wiceburmistrz Miasta Limanowa
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Katarzyna  Aue-Kęsek  oraz  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta
Limanowa  Adam  Król,  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut.   W
wydarzeniu uczestniczył również Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga,który  przekazał  gratulacje  i  podziękowania  wszystkim
artystom  oraz  organizatorom  inicjatywy  za  stworzenie
wyjątkowej  atmosfery  spotkania,  pełnej  świątecznej  radości
uśmiechu.

Podobnie radosny wymiar i wysoki poziom artystyczny posiadał
drugi dzień przesłuchań konkursowych, który odbył się w środę
17 grudnia br. Tym raczem, ramach V edycji konkursu Konkurs
Kolęd  i  Pastorałek  „Gore  Gwiazda  Jezusowi  na  scenie
Limanowskiego Domu Kultury zaprezentowali się uczniowie szkół
podstawowych oraz średnich.

Ponownie  można  było  usłyszeć  bliskie  sercom  melodie,  tak
bardzo  związane  z  wyjątkowym  czasem  Bożego  Narodzenia,  we
wspaniale  opracowanych,  pełnych  emocji  aranżacjach.  Głosy,
stroje  i  prezencja  sceniczna  młodych  artystów  wzbudziły
uznanie zarówno jury, jak i uczestników na widowni.
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W V Międzyszkolnym Konkursie Kolęd i Pastorałek ,,Gore Gwiazda
Jezusowi” komisja konkursowa przyznała następujące miejsca:

Szkoły Podstawowe Klasy I–III – ZESPOŁY

I miejsce

„Dzieciaki z Przyszowej” – „Dziecina mała”

Szkoła Podstawowa nr 1 w Przyszowej

II miejsce

„Krośniańska Brygada” – „Nie w Betlejem”

Szkoła Podstawowa im. św. Józefa w Krosnej

III miejsce

„Tuwimowe Nutki” – „Bóg się z Panny narodził”

Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima w Kaninie

Wyróżnienie

„Wesoła Gromadka” – „Podniebna rozmowa”

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Żmiącej

SOLIŚCI

I miejsce

Maria Kuchta – „Podniebna rozmowa”

Szkoła Podstawowa im. Władysława Reymonta w Pasierbcu
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II miejsce

Oliwia Mikołajczyk – „Dziś w stajence”

Zespół Szkoły i Przedszkola w Zbludzy

III miejsce

Lena Lach – „Pastorałka anielska”

Szkoła Muzyczna I stopnia w Dobrej

Wyróżnienia:

Helena Guzik – „Nie masz ci, nie masz”

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łąkcie Górnej

Aleksandra Kapera – „Napraw nas”

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jodłowniku

Maria Noworolnik – „Złota gwiazdka”

Szkoła Podstawowa im. Stanisława Wyspiańskiego w Stróży

Aurelia Kubowicz – „To już pora na Wigilię”

Zespół Placówek Oświatowych w Skrzydlnej

 

Szkoły Podstawowe – Klasy IV–VIII

Kategoria: ZESPOŁY

I miejsce

„Kolędnicy z Mordarki” – „Nie masz ci, nie masz”

Szkoła Podstawowa im. Stanisława Wyspiańskiego w Mordarce

II miejsce

„Smycki” – „Jezusa Narodzonego”



Szkoła Muzyki Rozrywkowej „Teraz My”

III miejsce

Duet Hania i Aniela – „To już pora na Wigilię”

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Limanowej

Wyróżnienia:

„Kolędnicy spod Łopienia” – „Hej gwiozda zaświeciła”

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Podłopieniu

Duet Maja i Justyna – „Cicha noc”

Szkoła Podstawowa im. ks. Józefa Górszczyka w Pisarzowej

„Małe Pajucoki” – „Jezusa Narodzonego”

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Siekierczynie

„Gloria Duo” – „Lulejże mi, lulej”

Szkoła Podstawowa im. Marii Dąbrowskiej w Nowym Rybiu

„Zagórzańskie Słowiki” – „Przybieżeli do Betlejem”

Szkoła Podstawowa nr 2 w Mszanie Górnej

Kategoria: SOLIŚCI (Klasy IV–VIII)
I miejsce

Marlena Faltyn – „Pójdźmy wszyscy do stajenki”

Zespół Szkoły i Przedszkola w Zbludzy

II miejsce

Małgorzata Kulig – „Gore Gwiazda Jezusowi”

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Laskowej

III miejsce



Aleksandra Grabacz – „Lulajka”

Szkoła Podstawowa w Tymbarku

Wyróżnienia:

Lena Biel – „Pastorałka księżycowa”

Szkoła Podstawowa w Szczereżu

Lena Śliwa – „Kolęda serca”

Fundacja Your Voice – Karol Dziedzic

Przemysław Pach – „Pastorałka prosto z nieba”

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Zawadce

Patrycja Augustyn – „Przysiadło słonko”

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Żmiącej

Olga Flig – „Mizerna, cicha”

Szkoła Podstawowa nr 2 w Mszanie Górnej

Nagrody specjalne:

Nagroda Jury – Maja Kasińska

„Nie było miejsca dla Ciebie”

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Piekiełku

Nagroda Jury – Liliana Saska

„O Gwiazdo Betlejemska”

Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii Konopnickiej w Słopnicach

Nagroda Dyrektora – Milena Bukowiec

„Kolęda dla Nieobecnych”



Szkoła Podstawowa im. Jana Matejki w Kamionce Małej

 

SZKOŁY ŚREDNIE

Kategoria: ZESPOŁY
I miejsce

Tercet SMV – „Pod Holcemi”

Państwowa Szkoła Muzyczna II stopnia im. Fryderyka Chopina w
Nowym Sączu

II miejsce

Śpulandery – „Pójdźmy wszyscy do stajenki”

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących

Jana Pawła II w Limanowej1.

III miejsce

Consonans – „Gdy śliczna Panna”

Zespół Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej

Nagroda Dyrektora

Zespół z Internatu – „Dobrze żeś się, Jezu, pod Giewontem
zrodził”

Zespół Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku

Kategoria: SOLIŚCI
GRAND PRIX (I miejsce)

Emilia Ryś – „Zamieszkaj tu”

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. ks. prof.
Józefa Tischnera w Limanowej

I miejsce



Natalia Lemantowicz – „Kołysanka Maryi”

Uniwersyteckie  I  Liceum  Ogólnokształcące  im.  Juliusza
Słowackiego  w  Chorzowie

II miejsce

Emilia Pietrzak – „Noel”

Szkoła Muzyki Rozrywkowej „Teraz My”

III miejsce

Maria Sroka – „Nie było miejsca dla Ciebie”

Zespół Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej

Wyróżnienie

Emilia Kita – „Światłość świata”

Zespół Szkół Budowlanych w Nowym Sączu

Serdeczne gratulacje dla wszystkich laureatów i uczestników!

W  wydarzeniu  również  uczestniczyli  przedstawiciele  władz
samorządowe miasta i gminy, a Powiat Limanowski reprezentował
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Dziękujemy i gratulujemy wszystkim  dzieciom oraz młodzieży
oraz ich opiekunom biorącym udział w konkursie, organizatorom
–  Fundacji  Wesoły  Promyczek,  Niepublicznemu  Przedszkolu
Integracyjnemu  „Chatka  Małego  Skrzatka”  w  Mordarce,
Niepublicznej Szkole Specjalnej „Zielony Zakątek”, partnerom i
sponsorom wydarzenia, jak również wszystkim obecnym na scenie
oraz na widowni, za spotkanie, kultywujące piękne tradycje
kolędy  i  wspólnego  celebrowania  radości  Świąt  Bożego
Narodzenia.



 

źr.  Fundacja  „Wesoły  Promyczek”  Limanowa,  Niepubliczne  Przedszkole  Integracyjne

„Chatka Małego Skrzatka” w Mordarce, Niepubliczna Szkoła Podstawowa Specjalna „Zielony

Zakat̨ek” 

VI  Kiermasz  Bożonarodzeniowy
już  wkrótce!  Zapraszamy  na
Limanowski Rynek
12 grudnia 2025 r.

W niedzielę 21 grudnia br. na Limanowskim Rynku odbędzie się
VI  Kiermasz  Bożonarodzeniowy.  Wydarzenie  organizują  Powiat
Limanowski oraz Miasto Limanowa. Partnerami tegorocznej edycji
wydarzenia  są:  Gmina  Limanowa,  Nadleśnictwo  Limanowa,
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Warsztaty  Artystyczne  „Czerwone  Korale”  z  Pisarzowej  oraz
Zespół Regionalny „Limanowianie” im. Ludwika Mordarskiego.

W godzinach od 10:00 do 17:00 na płycie rynku w Limanowej
dostępne  będą  stoiska,  na  których  znaleźć  będzie  można
produkty  naturalne,  specjały  na  świąteczny  stół,  ręcznie
wykonane  dekoracje  i  ozdoby  od  lokalnych  twórców  i
producentów.  Towarzyszyć  nam  będą  dźwięki  świątecznych
melodii.

W gronie wystawców, którzy będą z nami podczas tegorocznego
kiermaszu znaleźli się:

Halina Janik (ozdoby Bożonarodzeniowe, choinki aniołki
gwiazdki, bombki, stroiki)
„Czerwone  Korale”  z  Pisarzowej  (ozdoby  z  koralików,
pierniczki, ozdoby choinkowe)
Pasieka „Pszczółka” (miody i produkty pszczele) Marek
Wojtas
Sabina Jamróz-Rapta Sabyart (bombki, świece, stroiki)
Tomasz Frys (maskotki robione ręcznie na szydełku)
KGW Wysokie (własnoręcznie wykonane ozdoby świąteczne,
własnoręcznie  wykonane  produkty  spożywcze  tradycyjne
zgodnie z tematyką świąt)
Limanowska Akcja Charytatywna (ciasta i stroiki)
Chleb Męciński – tradycyjne wypieki
Daniel  Michorczyk  Pasieka  Budzisko  (miody,  pyłek
pszczeli, świece z wosku pszczelego)
Piotr Banach (szopki bożonarodzeniowe, choinki z drewna,
renifery, mikołaje zaprzęgi świąteczne, miski drewniane)
Kram Gaguni (stroiki, bombki, wianki)
Edyta  Adamczyk  (domki  z  piernika,  pierniczki,  lizaki
bezowe,  kule  czekoladowe,  orzeszki,  lizaki  cukrowe,
pierniki staropolski, tartaletki)
Wioleta  Biel  (stroiki  świąteczne,  ozdoby  choinkowe,
aniołki makaronowe)
Przemysław Bieda ( świece woskowe)
Winnica Sowliny (wino regionalne w butelkach 0,75 oraz



tradycyjne wino grzane)
Pracownia  Artystyczna  MKART  Magdalena  Król  (stroiki
świąteczne, ozdoby na choinkę, zestawy prezentowe)
Monika Garcarz (ceramika, rzemiosło-rękodzieło)
Sarata  Maria  (bombki  choinkowe,  stroiki  na  stół,
aniołki)
Świetlica  Szkolna  Szkoła  Podstawowa  Nr  2  (stroiki,
ozdoby choinki)
NATURALNE  (tradycyjne  wyroby,  wędliny,  chleb,  ciasta,
gorący żur, bigos, placki z blachy)
Lulika  Studio  (rękodzieła  –  świąteczne,  magnesy  na
lodówkę,  podkładki  drewniane  pod  kubki,  poduszki
dekoracyjne,  zawieszki  na  choinkę)
Anna  Dudek  (bajkowe  ozdoby  świąteczne  wykonane
szydełkiem, stroiki, anioły i ozdoby choinkowe, maskotki
szydełkowe, biżuteria)
Stowarzyszenie REMEDIUM w Tymbarku (stroiki, zawieszki
na choinkę, wianki Bożonarodzeniowe, świeczki, ceramika
świąteczna, pierniki, szydełka)
KGW Kanina
KGW Zagórzanki (stroiki i ozdoby świąteczne)
Lucyna Jop (ciepłe placki, reniferki z żywych gałązek)

Podczas kiermaszu odbędzie się losowanie choinek oraz darów
lasu  przygotowanych  przez  Nadleśnictwo  Limanowa  (losowanie
bezpłatnych choinek od 11:00 do 14:00 o pełnych godzinach). Na
najmłodszych uczestników wydarzenia czekać będzie także wiele
dodatkowych  atrakcji,  jak:  zwierzęca  zagroda,  malowanie
drewnianych  ozdób,  odwiedziny  Świętego  Mikołaja.  Wokół
Limanowskiego  rynku  będzie  tego  dnia  kursowała  również
specjalna świąteczna kolejka, a wieczorem, o godzinie 17:00
wspólnie  rozświetlimy  bożonarodzeniową  choinkę  zdobiącą
limanowski  rynek,  przy  melodiach  świątecznych  w  wykonaniu
zespołu „Limanowianie” im. Ludwika Mordarskiego.  Zaraz po tym
harcerze z Hufca Gorczańskiego przekażą betlejemskie światło
pokoju,  pochodzące  z  Groty  Betlejemskiej  –  symbol  dobra,
radości i nadziei, które będzie można zabrać do swoich domów.



Zachęcamy do zabrania ze sobą lampionów, świec, bądź wkładów.

Serdecznie  zapraszamy  do  udziału  w  kiermaszu  wszystkich
mieszkańców  oraz  gości  naszego  regionu.  Niech  spotkanie  w
Limanowej wprowadzi nas w atmosferę bożonarodzeniowej radości
i świętowania.

Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: Radio RDN, portal
limanowa.in oraz telewizja internetowa TV28.





Już wkrótce wieczorny spacer
z  lampami  naftowymi  oraz
uroczysta  inauguracja
Limanowskiego Szlaku Nafty
2 grudnia 2025

12  grudnia  br.  Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu
Limanowskiego zaprasza na wieczorny spacer z lampami naftowymi
oraz uroczystą inaugurację Limanowskiego Szlaku Nafty.

W programie spaceru m.in.: Uroczyste odsłonięcie figurek –
Nafciaków, spacer z mapami dla dzieci i lampami naftowymi,
pokaz ognia na Rynku w Limanowej przygotowany przez Teatr
Ognia Aurora.

 

Spacer  poprowadzi  pracownik  Muzeum  Regionalnego  Ziemi
Limanowskiej  –  Bartłomiej  Studniarek.

Każdy uczestnik otrzyma mapę szlaku do odkrywania Nafciaków i
kolorowanki dla dzieci.

Start spaceru: 12 grudnia 2025 r., godz.17:00 – Muzeum
Regionalne Ziemi Limanowskiej (ul. Józefa Marka 13).

Serdecznie zapraszamy!

Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.

Wszystkich, którzy nie będą mieli możliwości uczestniczyć w
piątkowym, wieczornym spacerze 12 grudnia, Lokalna Organizacja
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Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza w sobotę 13 grudnia
br. na godzinę 10:00

Start  spaceru:  Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  (ul.
Józefa Marka 13).

źr.: Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego

Uroczysty finał 51. Festiwalu
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Folklorystycznego „Limanowska
Słaza”
10 listopada 2025 r.

9  listopada  2025  w  Limanowskim  Domu  Kultury  uroczyście
podsumowano 51. Edycje Festiwalu Folklorystycznego Limanowska
Słaza.  Ponad  900  uczestników,  w  tym  dorosłe  i  dziecięce
zespoły  regionalne,  grupy  śpiewacze,  instrumentaliści  oraz
gawędziarze z terenu powiatu limanowskiego zaprezentowały na
scenie siłę i piękno rodzimego folkloru. Nie zabrakło też
gościa specjalnego festiwalu, którym w tym roku był Zespół
Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. J. Marcinkowej. Artystów
przez  cztery  festiwalowe  dni  podziwiała  i  oklaskiwała
publiczność na sali widowiskowej,  jak i dzięki transmisji on
line.  Konkursowe  programy  obserwowało  oraz  oceniało
profesjonalne  jury  w  składzie  dr  Bożena  Lewandowska  –
muzykolog, Michalina Wojtas – choreograf, Jadwiga Adamczyk –
muzyk,  regionalista,  Benedykt  Kafel  –  etnograf,  dr  Artur
Czesak – dialektolog. Wiele osób podczas „Limanowskiej Słazy”
miało też okazję zwiedzić wystawę, prezentowaną w Miejskiej
Galerii Sztuki, a także odwiedzić tradycyjny kiermasz sztuki i
rzemiosła.

W  zakończeniu  51.  Festiwalu  Limanowska  Słaza  uczestniczyli
przedstawiciele  samorządów  i  instytucji.  Powiat  Limanowski
reprezentowali  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak.

W niedzielę, która było ostatnim dniem festiwalu, w godzinach
od 11:00 do 14:30 trwały omówienia piątkowych i sobotnich
występów.  O  godzinie  15:00  przyszła  pora  na  oficjalne
zakończenie 51. odsłony „Limanowskiej Słazy”, podczas którego
nastąpiło  wręczenie  nagród  dla  tegorocznych  laureatów.
Poznaliśmy również grupy regionalne i uczestników tegorocznej
edycji,  którzy  uzyskali  kwalifikacje  na  Małopolski  Konkurs

https://powiat.limanowski.pl/blog/uroczysty-final-51-festiwalu-folklorystycznego-limanowska-slaza/
https://powiat.limanowski.pl/blog/uroczysty-final-51-festiwalu-folklorystycznego-limanowska-slaza/


Obrzędów, Obyczajów i Zwyczajów Ludowych „Pogórzańskie Gody”,
Karpacki Festiwal Dziecięcych Zespołów Regionalnych w Rabce-
Zdroju  oraz  60.  Ogólnopolski  Konkurs  Gawędziarzy,
Instrumentalistów,  Śpiewaków,  Drużbów  i  Starostów  Weselnych
„Sabałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej.

W imieniu komisji artystycznej festiwalu wystąpiła dr Bożena
Lewandowska – etnomuzykolog, która ze sceny odczytała protokół
posiedzenia Komisji Konsultantów:

PROTOKÓŁ
posiedzenia Komisji Konsultantów

51. Festiwalu Folklorystycznego „Limanowska Słaza”,
który odbył się w dniach 5–9 listopada 2025 r. w Limanowej

 Po obejrzeniu i wnikliwej ocenie 136 punktów programu, w
których uczestniczyły 922 osoby w tym:
–  17  zespołów  regionalnych,  w  tym  10  dorosłych  i  7
dziecięcych;
– 5 grup regionalnych;
– 18 muzyk: 14 dorosłych, 2 młodzieżowe i 2 dziecięce;
– 52 instrumentalistów: 5 dorosłych, 8 młodzieży i 39 dzieci;
– 14 śpiewaków solistów: 8 dorosłych, 2 młodzieży i 4 dzieci;
– 10 grup śpiewaczych
– 15 gawędziarzy: 10 dorosłych i 5 dzieci;
– 2 multiinstrumentalistów: 1 dorosłego i 1 dziecka;
– 4 mistrzów z uczniami;

Komisja konkursowa postanowiła przyznać następujące miejsca i
nagrody w poszczególnych za starania o autentyczność, dbałość
o gwarę, muzykę, śpiew i taniec:

ZESPOŁY REGIONALNE

Dorośli

Grand Prix i nagrodę pieniężną w wysokości 4000 zł otrzymuje
zespół SŁOPNICKI ZBYRCOK ze Słopnic.



I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 2500 zł otrzymuje
Zespół Regionalny ŚWARNI ŁOJCE z Sadku-Kostrzy.

Cztery równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne po 2000 zł
otrzymują Zespoły Regionalne: STAROWIEJSKI HYR ze Starej Wsi,
PRZYSZOWIANIE  z  Przyszowej,  JURKOWIANIE  z  Jurkowa  i  KIJOM
WORCI z Pisarzowej.

Trzy równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne po 1600 zł
otrzymują Zespoły Regionalne: GORCE z Kamienicy, SŁOPNICZANIE
ze Słopnic i SZCZYRZYCANIE ze Szczyrzyca.

Nagrodę  specjalną  im.  Jerzego  Obrzuta  „Za  wierność  wobec
tradycji”  w  wysokości  1500  zł  i  rzeźbę  otrzymuje  Zespół
Regionalny WILKOWICANIE z Wilkowiska.

Dzieci

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 1500 zł otrzymuje
Zespół Regionalny PNIOKI z Sadku-Kostrzy.

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
1000 zł otrzymują Zespoły Regionalne: ZASADNIOKI z Zasadnego,
MALI SŁOPNICZANIE ze Słopnic i DOLINA SŁOMKI ze Stronia.

Trzy równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości
po 800 zł otrzymują Zespoły Regionalne: MĘCINIANIE z Męciny,
MALI  PRZYSZOWIANIE  z  Przyszowej  i  MALI  SZCZYRZYCANIE  ze
Szczyrzyca.

GRUPY REGIONALNE

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 1200 zł otrzymuje
grupa regionalna SAMI SWOI z Krasnego-Lasocic.

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 1000 zł otrzymuje
KGW Laskowa.

III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 800 zł otrzymuje
KGW Pasierbiec.



Dwa  wyróżnienia  w  wysokości  po  600  zł  otrzymują  grupy
regionalne:  KGW  Makowica  i  KGW  Rupniów-Centrum.

MUZYKI LUDOWE

Dorośli

Dwa  równorzędne  I  miejsca  i  nagrody  pieniężne  po  700  zł
otrzymują muzyki: LASKOWIOKI z Laskowej i SŁOPNICKI ZBYRCOK ze
Słopnic.

Cztery równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne po 600 zł
otrzymują muzyki: RÓZONELICA z Lubomierza, DOLINA MSZANKI z
Mszany Górnej, KAPELA Z JANOWIC i PNIOKI z Sadku-Kostrzy.

Sześć równorzędnych III miejsc i nagrody pieniężne po 500 zł
otrzymują  muzyki:  Rodzinna  Kapela  KOŚCIELNIOKI  z  Olszówki,
DOLINA  SŁOMKI  ze  Stronia,  PRZYSZOWIANIE  z  Przyszowej,
SKRZYDLANIE  ze  Skrzydlnej,  KIJOM  WORCI  z  Pisarzowej,
SZCZYRZYCANIE  ze  Szczyrzyca.

Dwa  wyróżnienia  w  wysokości  po  400  zł  otrzymują  muzyki:
SŁOPNICZANIE ze Słopnic i Z WILKOWISKA.

Młodzież

I miejsce i nagrodę pieniężną 500 zł otrzymuje muzyka NAWARKI
z Kasiny Wielkiej.

II miejsca nie przyznano.

III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 300 zł otrzymuje
muzyka DOLINA MSZANKI z Mszany Górnej.

Dzieci

I miejsce i nagrodę pieniężną w kwocie 500 zł otrzymuje muzyka
DOLINA MSZANKI z Mszany Górnej.

II i III miejsca nie przyznano.

Wyróżnienie  w  kwocie  po  200  zł  otrzymuje  MUZYKA  JULII



CICHAŃSKIEJ  z  Olszówki.

INSTRUMENTALIŚCI LUDOWI

Dorośli

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 250 zł otrzymuje
Jakub Kapera z Krasnego-Lasocic (heligonka).

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
200  zł  otrzymują:  Jakub  Drabik  z  Kamienicy  (skrzypce),
Wojciech Kaleta z Mszany Dolnej (skrzypce) i Rafał Kapera z
Krasnego-Lasocic (heligonka).

III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 150 zł otrzymuje
Józef Tokarczyk z Mordarki (heligonka).

Młodzież

I  miejsce  i  nagrodę  rzeczową  otrzymuje  Natalia  Kapera  z
Krasnego-Lasocic (heligonka).

Trzy  równorzędne  II  miejsca  i  nagrody  rzeczowe  otrzymują
grający na skrzypcach: Justyna Trystuła z Łukowicy, Joanna
Dudzik z Mszany Górnej i Maciej Mikuła z Olszówki.

Dwa  równorzędne  III  miejsca  i  nagrody  rzeczowe  otrzymują:
Natalia  Palac  z  Łętowego  i  Martyna  Krzanik  z  Łętowego
(skrzypce).

Dwa  wyróżnienia  otrzymują  skrzypaczki  Emilia  Wąchała  z
Lubomierza i Lena Krzyżak z Męciny.

Z uwagi na niesatysfakcjonujący w większości poziom wykonawczy
instrumentalistów  dziecięcych  wprowadziliśmy,  zgodnie  z
możliwością,  którą  daje  regulamin,  modyfikację  sposobu
oceniania prezentacji. Zrezygnowaliśmy z przyznawania miejsc –
wprowadziliśmy  kategorię  wyróżnień  pierwszego,  drugiego  i
trzeciego  stopnia.  Każde  dziecko  otrzymuje  za  swój  występ
wyróżnienie w jednej z wymienionych kategorii.



Dzieci

Wyróżnienia  pierwszego  stopnia  otrzymują:  Alicja  Szywała  z
Poręby Wielkiej, Kamila Bieniek z Kamienicy, Zuzanna Frys z
Jodłownika, Amelia Krzak z Męciny, Amelia Mruk z Limanowej,
Karolina Bieniek z Kamienicy, Aleksandra Dziedzina z Łostówki,
Antoni  Kapera  z  Krasnego-Lasocic  i  Martyna  Ślusarczyk  ze
Słopnic.

Wyróżnienia  drugiego  stopnia  otrzymują:  Dominik  Pajdzik  z
Lubomierza,  Emilia  Grzyb  z  Jodłownika,  Iga  Sobczak  z
Wilkowiska, Karol Pajdo z Wilczyc, Liliana Pulka z Łostówki,
Oliwia Lupa z Mszany Dolnej, Anna Płachytka z Mszany Górnej,
Magdalena Kordeczka z Wilkowiska, Sebastian Foks z Lubomierza,
Helena Jędrzejek z Męciny, Vanessa Tatkowska z Młynnego, Maja
Frączek z Pisarzowej, Roksana Cichańska z Poręby Wielkiej,
Natalia Bargieł z Przyszowej, Natalia Bryl z Mszany Górnej,
Leopold Adamicz z Limanowej, Roksana Sysło z Kasinki Małej,
Amelia Cieżak z Kasinki Małej, Emilia Nowak z Łostówki, Oliwia
Łazarz ze Starej Wsi.

Wyróżnienia trzeciego stopnia otrzymują: Lena Łabuz z Mszany
Górnej, Anita Sara z Wilkowiska, Ksawery Kaciczak z Olszówki,
Julia Paluszek z Kasinki Małej, Małgorzata Nawara z Kasinki
Małej, Julia Grabiec z Łętowego, Oliwia Krzanik z Podobina,
Laura Śliwa z Sadku, Gabriela Majchrzak z Wilkowiska, Natalia
Łazarczyk z Kostrzy.

MULTIINSTRUMENTALIŚCI

Dorośli

Pierwsze miejsce i nagrodę w wysokości 250 zł otrzymuje Piotr
Pławecki ze Starej Wsi grający na piszczałkach i okarynie.

Dzieci

Pierwsze  miejsce  i  nagrodę  rzeczową  otrzymuje  Przemysław
Fudala  z  Olszówki  grający  na  skrzypcach,  heligonce  i
piszczałce.



Przemysław  Fudala  otrzymuje  także  Nagrodę  Dyrekcji
Limanowskiego Domu Kultury „Dziecięca Osobowość Artystyczna”.

ŚPIEW SOLOWY

Dorośli

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 250 zł otrzymuje
Mariola Lorek z Przyszowej.

Dwa równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
200 zł otrzymują: Magdalena Dudek z Makowicy i Maria Zaręba z
Kamienicy.

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
150 zł otrzymują: Barbara Stożek z Mszany Dolnej i Katarzyna
Hebda z Przyszowej.

Trzy wyróżnienia 100 zł otrzymują: Roksana Plata z Pisarzowej,
Krzysztof Kubisz ze Skrzydlnej i Andrzej Wyżycki ze Starej
Wsi.

Młodzież

I  miejsce  i  nagrodę  rzeczową  otrzymuje  Kinga  Węglarz  z
Zasadnego.

II miejsce i nagrodę rzeczową otrzymuje Ewelina Górszczyk z
Pisarzowej.

Dzieci

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody rzeczowe otrzymują: Klara
Mrózek ze Słopnic i Piotr Gorczowski z Zasadnego.

II miejsca nie przyznano.

Dwa  równorzędne  III  miejsca  i  nagrody  rzeczowe  otrzymują:
Zuzanna Kordeczka z Wilkowiska i Joanna Zasadni ze Szczawy.

GRUPY ŚPIEWACZE



Dorośli

Trzy równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
400 zł otrzymują grupy śpiewacze: SKRZYDLANIE ze Skrzydlnej
(męska),  RUMIONE  LICKA  z  Kamienicy  (żeńska)  i  KASINIANIE-
ZAGÓRZANIE z Kasiny Wielkiej (męska).

Pięć równorzędnych II miejsc i nagrody pieniężne po 300 zł
otrzymują grupy śpiewacze: MSZANICANKI z Mszany Dolnej, KIJOM
WORCI  z  Pisarzowej  (żeńska),  SŁOPNICKI  ZBYRCOK  ze  Słopnic
(męska), BABSKA GRUPA ŚPIEWACZA z Wilkowiska, DOLINA SŁOMKI ze
Stronia (męska).

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne po 250 zł
otrzymują grupy śpiewacze: LASKOWIANKI z Laskowej i TRADYCJA z
Męciny (żeńska).

GAWĘDZIARZE

Dorośli

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 250 zł otrzymuje
Krzysztof Kunicki ze Stronia.

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
200 zł otrzymują: Karolina Gromala z Kamienicy, Maria Kotara z
Kostrzy i Jan Lorek z Przyszowej.

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne po 150 zł
otrzymują:  Joanna  Łyszczarz  z  Wilkowiska  i  Stanisław
Przybylski  z  Tymbarku.

Trzy wyróżnienia i nagrody pieniężne po 100 zł otrzymują:
Norbert Grzyb z Kasinki Małej, Zofia Michałek z Dobrej i Maria
Minicz z Mszany Dolnej.

Dzieci

I  miejsce  i  nagrodę  rzeczową  otrzymuje  Martyna  Wąchała  z
Zasadnego.



Dwa  równorzędne  II  miejsca  i  nagrody  rzeczowe  otrzymują:
Kornelia Adamczyk z Kamienicy i Zofia Woźniak ze Słopnic.

III miejsce i nagrodę rzeczową otrzymuje Marcelina Adamczyk z
Kamienicy.

Wyróżnienie otrzymuje Kamil Tęczar z Łętowego.

MISTRZ I UCZEŃ

Trzy równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
250 zł otrzymują: Joanna Ociepka z uczennicą Mileną Bańdo
(skrzypce), Jakub Sromek z uczennicą Oliwią Wątrobą (skrzypce)
i Piotr Król z uczniem Antonim Pławeckim (klarnet)..

II miejsca nie przyznano.

III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 150 zł otrzymuje
Aleksandra Śliwa z uczennicami Aleksandrą Palacz i Lilianą
Kordeczką (skrzypce).

Na Małopolski Konkurs Obrzędów, Obyczajów i Zwyczajów Ludowych
„Pogórzańskie Gody”, który odbędzie się w Łużnej w kwietniu
2026  r.,  Komisja  kwalifikuje  zespoły  regionalne  SŁOPNICKI
ZBYRCOK ze Słopnic (Wesele Honki i Staska) i STAROWIEJSKI HYR
ze Starej Wsi (Jaze muzyka przestała grać).

Na  Karpacki  Festiwal  Dziecięcych  Zespołów  Regionalnych  w
Rabce-Zdroju w czerwcu 2026 r. Komisja kwalifikuje Dziecięcy
Zespół  Regionalny  PNIOKI  z  Sadku-Kostrzy  (Przed  próbą  u
łorganisty).

Na  60.  Ogólnopolski  Konkurs  Gawędziarzy,  Instrumentalistów,
Śpiewaków, Drużbów i Starostów Weselnych „Sabałowe Bajania” w
Bukowinie  Tatrzańskiej  Komisja  kwalifikuje:  gawędziarzy:
Krzysztofa  Kunickiego  ze  Stronia,  Karolinę  Gromalę  z
Kamienicy, Marię Kotarę z Kostrzy i Jana Lorka z Przyszowej; w
kategorii instrumentalistów: Natalię Kaperę z Krasnego-Lasocic
(młodzież)  oraz  Jakuba  Kaperę  z  Krasnego-Lasocic,  Jakuba
Drabika z Kamienicy, Wojciecha Kaletę z Mszany Dolnej i Piotra



Pławeckiego ze Starej Wsi (dorośli); w kategorii śpiewaków:
Mariolę Lorek z Przyszowej, Magdalenę Dudek z Makowicy i Marię
Zarębę z Kamienicy; w kategorii grup śpiewaczych: męską grupę
śpiewaczą SKRZYDLANIE ze Skrzydlnej, żeńską RUMIONE LICKA z
Kamienicy i męską KASINIANIE-ZAGÓRZANIE z Kasiny Wielkiej.

Limanowski  festiwal  w  dalszym  ciągu  odgrywa  ważną
kulturotwórczą  rolę  w  regionie  i  środowisku.  Dowodzi  tego
imponująca  liczba  wykonawców  oraz  utrzymujący  się  wysoki
poziom prezentacji. Potwierdza to dużą żywotność tradycyjnej
kultury i dbałość o jej podtrzymywanie. Mimo wzrastającej z
roku na rok liczby młodych uczestników ich poziom wykonawczy
nie zawsze jest satysfakcjonujący. Dlatego sugerujemy, by w
przyszłości występom dzieci towarzyszyła obecność instruktora.
Szczegółowa regulacja tej kwestii ujęta zostanie w regulaminie
konkursu.

Dziękujemy  Władzom  Samorządowym  za  patronat,  obecność  na
koncertach  i  finansowe  wspieranie  organizacji  „Limanowskiej
Słazy”.
Wyrazy podziękowania kierujemy do całego zespołu Limanowskiego
Domu  Kultury  pod  kierownictwem  Pani  Dyrektor  Magdaleny
Szczygieł-Smagi oraz do wieloletniego, zawsze optymistycznie
nastawionego,  bawiącego  i  uczącego  widzów  oraz  dodającego
otuchy wykonawcom Mariana Wójtowicza.

Dziękujemy za ufundowanie nagród finansowych i rzeczowych (w
łącznej  kwocie  49  050  zł)  dla  laureatów  51.  Festiwalu
Folklorystycznego  „LIMANOWSKA  SŁAZA”:

– Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego
– Miastu Limanowa
– Starostwu Powiatowemu w Limanowej
– Małopolskiemu Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu (5 000
tys. zł)
– Limanowskiemu Domowi Kultury

Wszystkie  nagrodzone  zespoły  oprócz  nagród  pieniężnych



otrzymują również okolicznościowe upominki.

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Nagrody i wyróżnienia dla artystów – laureatów 51. edycji
„Limanowskiej Słazy” przekazali Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga,  Burmistrz  Miasta  Limanowa   Jolanta  Juszkiewicz,
Przewodniczący Rady Miasta Limanowa Leszek Mordarski, Dyrektor
LDK Magdalena Szczygieł – Smaga oraz zaproszeni goście.
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Następnie głos zabrali zaproszeni przedstawiciele parlamentu
samorządów i instytucji, a także gospodarzy oraz organizatorów
wydarzenia.  Podkreślano  znaczenie  festiwalu  dla  lokalnej
kultury, ale także jako cenne dziedzictwo wspólnej tradycji i
tożsamości.  Nie  zabrakło  gratulacji  dla  organizatorów  i
partnerów wydarzenia – za stworzenie jego wyjątkowego klimatu,
niesłabnącego potencjału oraz pięknej historii, dla artystów,
którzy są sercem festiwalu i ambasadorami regionu, zachwycając
corocznie  widzów  swoimi  prezentacjami,  jak  również  dla
publiczności,  która  także  buduje  te  szczególna  rodzinne
„Limanowskiej Słazy”.

– Za nami wyjątkowe dni pełne muzyki, tańca, barwnych strojów
i  prawdziwej  radości  z  bycia  razem.  W  tegorocznej  edycji
wzięło udział ponad 900 uczestników, co tylko potwierdza, że
„Limanowska  Słaza”  to  jedno  z  najważniejszych  i
najpiękniejszych  wydarzeń  folklorystycznych  w  Małopolsce.
Serdeczne podziękowania kieruję dla wszystkich, którzy tworzą
to niezwykłe święto:
– Organizatorów z Limanowskiego Domu Kultury – za ogrom pracy,
pasję i serce włożone w przygotowanie wydarzenia.
– Artystów i zespołów – za autentyczność, energię i piękne
prezentacje ludowych tradycji.
–  Publiczności  –  za  obecność,  ciepłe  przyjęcie  i  wspólne
budowanie atmosfery pełnej emocji i wzruszeń.

Niech  duch  „Limanowskiej  Słazy”  trwa  przez  cały  rok  —  do
zobaczenia na kolejnej edycji! – zwrócił się do organizatorów,
artystów  i  uczestników  festiwalu  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga

W  finale  51.  Festiwalu  Limanowska  Słaza  wystąpił  Zespół
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Dziecięcy  „Zagórzańska  Siła”  pod  kierownictwem  Huberta
Rabciaka. Pełen energii śpiew, a także regionalne stroje i
prezencja młodych artystów zachwyciły publiczność i zostały
nagrodzone entuzjastycznymi oklaskami.

V  Kongres  Kół  Gospodyń
Wiejskich
26 września 2025

25 września 2025 w Centrum Konferencyjno– Bankietowym STING w
Mszanie Dolnej odbył się V Kongres Kół Gospodyń Wiejskich
Powiatu Limanowskiego. Wydarzeniu z udziałem 66 Kół Gospodyń
towarzyszyła podniosła, ale też bardzo radosna i przyjazna
atmosfera. Była to wyjątkowa okazja, aby podziękować i docenić
pracę,  jaką  KGW  wkładają  w  rozwój  i  integrację  naszych
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lokalnych społeczności.

Wśród  gości  spotkania  obecni  byli  przedstawiciele  władz
samorządowych regionu, w tym Powiatu Limanowskiego – Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Ewa  Filipiak,
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,
Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  –  Grzegorz
Wójcik,  Członkowie  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  –  Czesław
Kawalec  i  Józef  Jaworski,  Etatowy  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk,  radni  powiatu  –  Halina
Gocal,  Grażyna  Gocal,  Helena  Kania,  Jadwiga  Cichańska,
Krzysztof Przybytek, Marcin Dziedzina oraz sekretarz powiatu
Agata Zięba.

Gośćmi specjalnymi wieczoru był Zespół Ludowy „Upartelce” z
Gminy Studzienice na Kaszubach, który otworzył kongres, swoim
występem  zapewniając  wiele  emocji  i  nadając  spotkaniu
widowiskową  oprawę.

Po uroczystym otwarciu kongresu miały miejsce okolicznościowe
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wystąpienia organizatorów oraz zaproszonych gości. Uczestnicy
spotkania mogli następnie zapoznać się ze stoiskami, gdzie
zaprezentowano  produkty  lokalne  i  dorobek  kulturalny
poszczególnych  Kół.

Ważnym  punktem  tegorocznej  edycji  wydarzenia  były  także
inspirując inspirujące wystąpienia pt. „Uwierz w siebie tak
mocno, że światu nie pozostanie nic innego, jak uwierzyć w
Ciebie” oraz panel dyskusyjny „Porozmawiajmy o sile kobiet”,
który  poprowadził  Bartosz  Wilczyński  –  promotor  kulinarny.
Prelekcje te podkreślały rolę kobiet w życiu społecznym i
gospodarczym  oraz  zwróciły  uwagę  na  znaczenie  wspólnoty,
przedsiębiorczości i pielęgnowania lokalnych tradycji.

Po części oficjalnej i prelekcjach goście kongresu wspólnie
uczestniczyli w biesiadzie regionalnej, która dala okazję do
wymiany  doświadczeń,  degustacji  potraw  i  prezentacji
kulinarnych tradycji poszczególnych Kół  Gospodyń z terenu
Powiatu  Limanowskiego.  Swoje  stoiska  zaprezentowało
Stowarzyszenie  Paradne  Gosposie  z  Kasinki  Małej  oraz  Koło
Gospodyń Wiejskich w Wysokiem.

Podsumowaniem tegorocznego kongresu było wręczenie podziękowań
dla  wszystkich  Kół  Gospodyń  Wiejskich  uczestniczących  w
wydarzeniu.
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Dziękujemy  organizatorom,  Kołom  Gospodyń  z  Powiatu
Limanowskiego  oraz  wszystkim  uczestnikom  V  Kongresu  Kół
Gospodyń  Wiejskich  Powiatu  Limanowskiego  za  zapewnienie
wyjątkowej  atmosfery  tego  inspirującego  i  integrującego
wydarzenia naszym regionie. Powiat Limanowski może być dumny z
działalności  lokalnych   Kół  Gospodyń  Wiejskich,  których
członkinie nie tylko strzegą i kultywują tradycję,  ale także
aktywnie biorą udział w życiu regionu oraz swoich najbliższych
społeczności, zmieniając je na lepsze.

Organizatorem wydarzenia była Lokalna Organizacja Turystyczna
Powiatu  Limanowskiego,  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego oraz Powiatu Limanowskiego.
V  Kongresu  Kół  gospodyń  Wiejskich  odbył  się  również  przy
wsparciu finansowym Lokalnej Grupy Działania „Przyjazna Ziemia
Limanowska”.

Projekt zrealizowany został w ramach otwartego konkursu ofert
na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego w
dziedzinie kultury na lata 2025-2026 pn. „Mecenat Małopolski
BIS”

 

źr./fot.: Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego
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Zapraszamy  na  „Święto
Kapusty” w Siekierczynie
9 września 2025

W niedzielę 14 września br. w Siekierczynie (Gmina Limanowa)
odbędzie  się  ekologiczny  piknik  –  Święto  Kapusty.
Organizatorem  wydarzenia  jest  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w
Siekierczynie  1.  Patronat  honorowy  nad  piknikiem  objął
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Podczas  festiwalu,  od  godziny  15:00  prezentowany  będzie
folklor, tradycja oraz wyroby i produkty regionalne, a wśród
których królować będzie przede wszystkim kapusta.

Ponadto  odbędą  się  koncerty  zespołów  regionalnych,  kapel,
zespołów muzycznych oraz wystawy rękodzieła artystycznego. Na
scenie zaprezentują się: Kapela Ludowa Głos Beskidu, zespół
JUHASI, Mirosław Witowski, Łucja Kowalczyk, Tercet SMV oraz
uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Siekierczynie.

W  trakcie  pikniku  dostępne  będą  także  stoiska  edukacyjne:
„Segreguj  odpady!”,  „Pozytywne  skutki  budowy  Punktów
Selektywnych Zbiórek Odpadów Komunalnych”, a także: Stoisko
Ekodoradcy  i  Gminnego  Punktu  konsultacyjno  –  informacyjny
„Czyste  Powietrze”.  Dla  najmłodszych  przygotowano  dodatkową
atrakcje  –  dmuchańce,  a  dla  wszystkich  gości  –  darmowy
poczęstunek z ekologicznych produktów spożywczych.
Serdecznie zapraszamy do udziału!

Szczegółowy  plan  wydarzenia  dostępy  jest  na  załączonym
plakacie:

https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-swieto-kapusty-w-siekierczynie/
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źr. Gmina Limanowa

Narodowe  Czytanie  2025  –
wspólna  lektura  poezji  Jana
Kochanowskiego  w  Powiecie
Limanowskim
5 września 2025

5 września 2025 r. na terenie kompleksu restauracji „Dworska”
w  Kamienicy  odbyła  się  wspólna  lektura  poezji  Jana
Kochanowskiego – jednego z najwybitniejszych poetów polskiego
renesansu.  Wydarzenie  organizowane  przez  Powiat  Limanowski,
Miejską Bibliotekę Publiczną w Limanowej, Gminę Kamienica oraz
Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji było częścią wydarzeń w
ramach tegorocznej edycji ogólnopolskiej akcji pn. „Narodowe
czytanie”,  realizowanej  od  2012  roku  pod  patronatem  Pary
Prezydenckiej.

W  nastrojowym  klimacie  wybrane  psalmy  pochodzące  z  księgi
„Psałterz  Dawidów”  (poetycka  parafraza  biblijnej  Księgi
Psalmów)  Mistrza z Czarnolasu, czytali przedstawiciele władz
parlamentarnych,  jednostek  samorządowych,  organizacji  oraz
instytucji lokalnych, w tym Powiatu Limanowskiego: Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Ewa  Filipiak,
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,
Członkowie Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk i
Józef Jaworski oraz Jadwiga Cichańska – Przewodnicząca Komisji
Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Powiatu  Limanowskiego.
Prowadzącymi wydarzenie byli Maria Trzupek – instruktor do
spraw  realizacji  zadań  biblioteki  powiatowej  i  Mateusz
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Pietrzak  Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Kultury  i  Turystyki
Starostwa Powiatowego w Limanowej.

W tegoroczną,  powiatową odsłonę akcji „Narodowe Czytanie”
włączyli  się:  Arkadiusz  Mularczyk  Poseł  do  Parlamentu
Europejskiego,  dr  Władysław  Sadowski  Wójt  Gminy  Kamienica,
Hilary Majewski Przewodniczący Rady Gminy Kamienica, Bożena
Gierczyk  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w  Zasadnem,  kierownik
Zespołu Regionalnego „Zasadnioki”, Justyna Tokarczyk Kierownik
Wydziału Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Miasta Limanowa
reprezentująca Burmistrz Miasta Limanowa Jolantę Juszkiewicz,
Joanna  Michalik  Dyrektor  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w
Limanowej,  Magdalena  Szczygieł-Smaga  Dyrektor  Limanowskiego
Domu  Kultury,  bryg.  Marcin  Kulig  reprezentujący  Komendę
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej, asp. Iwona
Pawlik reprezentująca Komendę Powiatowej Policji w Limanowej,
Marek  Kurzeja  Zastępca  Dyrektora  Gorczańskiego  Parku
Narodowego,  Andrzej  Pec  Reprezentujący  Nadleśnictwo  w
Limanowej, Weronika Cepielik – była Wójt Gminy Kamienica oraz
emerytowana polonistka, Zofia Piksa Członkini Stowarzyszenia
Seniorów w Gminie Kamienica i Emerytowana Dyrektor przedszkoli
w gminie Kamienica, jak również reprezentantki Klubu Seniora:
Panie Teresa Chojnacka i Zofia Czerwińska.
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Za sprawą prezentacji muzycznej w wykonaniu prof. Anny Śliwy
Narodowe Czytanie nabrało wyjątkowego, podniosłego charakteru.
Diakon Arkadiusz Sopata wprowadził obecnych w problematykę i
znaczenia  Psalmów,  jako  utworów  mających  ważne  miejsce  w
Piśmie  Świętym  i  kulturze,  a  w  temat  epoki  Renesansu  i
twórczości  Jana  Kochanowskiego  wprowadziła  Pani  Weronika
Cepielik.

Nad  przebiegiem  i  strona  techniczna  wydarzenia  czuwał
natomiast  Dyrektor  GOKSiRu  Mirosław  Haczek.

W  piątkowej,  wyjątkowej  czytelniczej  akcji  wzięli  również
udział  laureatka  tegorocznego  Maratonu  Czytelniczego:  Zofia
Trzópek, a także liczni mieszkańcy oraz goście regionu.

Po odczytaniu tekstów, których wyboru i zestawienia dokonała
pochodząca  z  Limanowej  aktorka  Marzena  Ciuła-Szczerska,
Dyrektor  MBP  w  Limanowej  Joanna  Michalik  wraz  z  Starostą
Limanowskim  Mieczysławem  Urygę  oraz  przekazali  uczestnikom
tegorocznej akcji pamiątkowe podziękowania.
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Spotkanie  zorganizowane  w  Powiecie  Limanowskim  już  po  raz
siódmy wspólnie z Miejską Biblioteka Publiczną po raz kolejny
pokazało  siłę  i  wartość  wspólnej  lektury  najwybitniejszych
dzieł literatury polskiej, która tak wiele zawdzięcza Janowi
Kochanowskiemu.  Jego  Twórczość,  utrzymana  w  duchu
renesansowego  humanizmu,  również  dzisiaj  pozostaje  jej
prawdziwym skarbem – pełna życiowej mądrości, uroku i wciąż
aktualnych idei i znaczeń.

Zapraszamy także do obejrzenia FOTOGALERII z wydarzenia.

Warto podkreślić akcje narodowe czytanie włączyły się również
biblioteki gminne Powiatu Limanowskiego, które w tych dniach
organizowały  spotkania  w  ramach  ogólnopolskiej  czytelniczej
akcji.

W  piątek,  5  września  br.,  w  auli  biblioteki  publicznej  w
Tymbarku odbyło się wspólne czytanie pieśni i fraszek Jana z
Czarnolasu.  Tego  dnia  miało  również  miejsce  literackie
spotkanie w Gminie Mszana Dolna spotkanie w Zespole Placówek
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Oświatowych  w  Rabie  Niżnej  organizowane  przez  Bibliotekę
Publiczną w Kasinie Wielkiej wraz z Filią Biblioteki w Rabie
Niżnej oraz ZPO w Rabie Niżnej. W wydarzeniu wzięła udział
Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak.

Natomiast w sobotę 6 września br. Gminna Biblioteka Publiczna
w Starej Wsi zorganizowała wydarzenie poświęcone twórczości
tegorocznego  bohatera  Narodowego  Czytania  –  Jana
Kochanowskiego. Miało ono formę nagrań online w stylizowanych
strojach  z  epoki,  które  zabrały  widzów  w  historyczną  i
literacka podróż. Prezentacja w wersji on-line jest dostępna
na stronie GBP w Starej Wsi, Gminy Limanowa oraz w mediach
społecznościowych partnerów: Agroturystyki Lipowe Wzgórze oraz
TV28.

Dziękujemy  wszystkim  którzy  aktywnie  włączyli  się  w
organizację i przebieg powiatowa odsłonę Narodowego Czytania,
zarówno podczas spotkania w Kamienicy jak tez innych akcji i
wydarzeń realizowanych w naszym regionie.

Zapraszamy do wspólnej lektury w przyszłym roku, podczas ósmej
odsłony akcji Narodowe Czytanie w Powiecie Limanowskim.
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źr.: UG Tymbark UG Mszana Dolna, GBP Kasina Wielka, ZPO w Rabie Niżnej, GBP w

Starej Wsi, TV28

 

„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” z KGW Lipowe
27 sierpnia 2025

29 sierpnia br. – rozpoczynając weekend, zakończymy sierpień
spotkaniem w ramach tegorocznej edycji akcji kulinarnej pn.
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”.
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W  nadchodzącym  wydarzeniu  wezmą  udział  gospodynie  z  Koła
Gospodyń Wiejskich w Lipowem (gm. Limanowa).

Na stoisku promocyjnym Koła Gospodyń nie zabraknie specjałów
regionalnej kuchni i lokalnych produktów t.j drożdżowe ciasta,
pieczywo,  smalec,  chlebki  drożdżowe,  a  także  rękodzieło
artystyczne.

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia stoiska KGW w Lipowem na
rynku w Limanowej w godzinach od 9:00 do 13:00.

Do zobaczenia już w piątek podczas kolejnej odsłony akcji
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”, promującej lokalne
dziedzictwo  kulinarne,  tradycje  i  działalność  kół  gospodyń
wiejskich naszego regionu.

Zapraszamy na XVI Galicyjski
Konkurs  Powożenia  Zaprzęgami
Konnymi w Ujanowicach
15 lipca 2025

27 lipca 2025 r (niedziela), na placu targowym przy boisku
sportowym  –  „AKS  Ujanowice”  odbędzie  się  XVI  Galicyjski
Konkurs  Powożenia  Zaprzęgami  Konnymi  w  Ujanowicach  (Gmina
Laskowa).   Jednym  z  organizatorów  wydarzenia  jest  Powiat
Limanowski. Patronat honorowy nad XVI Galicyjskim Konkursem
Powożenia Zaprzęgami Konnymi w Ujanowicach objęli: Wojewoda
Małopolski  Krzysztof  Jan  Klęczar,  Marszałek  Województwa
Małopolskiego  Łukasz  Smółka,  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga oraz Wójt Gminy Laskowa Piotr Stach.
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Program wydarzenia:

9:30 do 11:30

Zwózka koni, zapisy do konkursu powożenia

13:00

Uroczyste otwarcie

Konkurs Zręczności Powożenia – Zaprzęgi Sportowe

Konkurs Zaprzęgów z terenu Gminy Laskowa i Gmin Ościennych

Konkurs Zaprzęgów Parokonnych Koni Rasy Huculskiej

Do „Kryształowej Kuli” PZHKH

Konkurs cięcia drewna „moja – twoja”

Konkurs niespodzianka

Ogłoszenie wyników, wręczenie nagród

Koncert zespołu Szalony Drużba

19:00

Plenerowa zabawa taneczna kapela „Juhasy”

 





Serdecznie zapraszamy!

 

źr. UG Laskowa


